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Utlåtande, i anledning af Kongl. Majits nådiga -proposition om 
pension för förre Häradsshrif'varen H. Larsson.

(lista IL-A..)

Sedan uti en till Kongl. Magt ställd ansökning förre Häradsskrifvaren 
Hans Larsson i underdånighet anhållit, att han, som väl icke fullt uppnatt 
den ålder eller på de sed naste 15 åren, hvarunder han varit anställd i 
Kammar-kollegii Jordebokskontor, innehaft sådan befattning, som berättigade 
till pension å allmänna indragningsstaten, men efter 36 år 7 månaders 
tjenstgöring och fyllda 63 lefnadsår långt öfverskridit den ålder, vid hvilken 
han skulle egt att vid afskedstagande undfå pension ur Civilstatens pensions- 
inrättning, om det tillåtits honom att till denna inrättning, deri han från 
den 3 Maj 1839 blifvit delegare, få efter anställningen ä Jordebokskontoret 
fortfarande betala afgifter såsom häradsskrifvare, måtte, dä lian numera, vid 
framskriden ålder och med försvagad helsa, funne sig urståndsatt att längre 
fortsätta det trägna arbete, som blifvit honom uppdraget, varda uppförd å 
indragningsstat till erhållande under sin återstående lifstid af ett mot härads- 
skrifvarepension ur nämnda inrättning svarande årligt belopp eller 800 li:dr, 
har Kongl. Maj:t uti förrberörda den 28 nästlidne Mars till Riksdagen af- 
låtna, af begge Kamrarne till Stats-Utskottets behandling hänvisade nådiga 
proposition (N:o 46) föreslagit, att förre Häradsskrifvaren Larsson måtte 
uppföras å allmänna indragningsstaten till åtnjutande från och med Mars 
månad innevarande år under sin återstående lifstid af en årlig pension till 
belopp af 800 R:dr; varande uti den nådiga propositionen vidare rneddeladt,
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att Larsson, som är född år 1810 och den 3 Maj 1839 antagits till e. o. 
landskontorist vid Ohristianstads läns landskontor, blifvit den 6 April 1852 
utnämnd till häradsskrifvare i Ingelstads och Jerrestads häraders fögderi i 
nämnda län, men den 22 September 1855 på begäran erhållit afsked från 
denna befattning; att Larsson, efter år 1858 af Kammar-kollegium erhållna 
förordnanden att bestrida dels revisors- och dels kamreraretjenst i Kollegii 
Jordebokskontor, hos Direktionen öfver Civilstatens pensionsinrättning sökt 
att dels retroaktivt från och med fjerde qvartalet 1855, då han efter vunnet 
afsked från häradsskrifvarebefattningen upphört att till inrättningen erlägga 
afgifter, och dels framgent få till inrättningen betala årliga afgifter såsom 
häradsskrifvare, men att Direktionen genom beslut den 30 Mars 1859, enär 
sökanden, hvilken tagit afsked ur rikets tjenst- och sedermera icke tillträdt 
sådan befattning, som medförde delaktighet i pensionsinrättningen, följaktli
gen, jemlikt 18 § i inrättningens reglemente, förlorat anspråk på pension, 
funnit ansökningen icke kunna bifallas; att Larsson, hvilken den 30 Decem
ber 1870 af Kammar-kollegium forordnats att- vara föreståndare för en af 
de fyra afdelningår, på h vilka j orde'b'ok sar betet tills vidare komme att be- 
drifvas, den “28 nästlid ne Februari på begäran och i anseende till sjuklighet 
erhållit afsked från samma befattning; samt att Kollegium vitsordat, det 
Larsson under sin tjenstgöring derstädes visat synnerlig flit och1 arbet
samhet.

På grund af hvad sålunda- förekommit får Utskottet, jemte upplysning 
att Larsson under ' sin anställning vid jordeboksarbetet såsom årligt arvode 
åtnjutit intill 1870 års utgång 8,500 E:dr och sedermera “2,500 R:dr, till
styrka,

ätt den för förre Häradssk rifva ren Hans Larsson begärda
pension må af Riksdagen beviljas.

Stockholm den 18 April 1873.

På Stats-Uts kotte ts vägnar :

ARVID FR:SON P08SE.
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